
CADERNO 2  5QUARTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698958

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/06/2014
Valor: 797.945,60
Vigência: 10/06/2014 a 07/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 50
Exercício: 2013
Contratado: THOMÁS GREG & SONS GRÁFICA E SERVIÇOS, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Endereço: R Gen Bertoldo Klinger, Bairro: Paulicéia, 69
CEP. 09688-000 - São Bernardo do Campo/SP
Complemento: 89; 111 e 131 fundos
Telefone: 1126668941
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698882

Convênio: 14
Exercício: 2014
Objeto: Apoio fi nanceiro à realização do evento “33º Festival do 
Camarão”
Valor Total: 85.000,00
Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 08/07/2014
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE MUANÁ
Concedente: BANCO DO ESTADO DO PARA S/A
Ordenador: Augusto Sergio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698911

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/06/2014
Valor: 168.795,38
Vigência: 03/06/2014 a 02/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 64
Exercício: 2013
Contratado: STANDARD & POOR’S RATINGS SERVICES
Endereço: Av Brg Faria Lima, Bairro: Pinheiros, 201
CEP. 05426-100 - São Paulo/SP
Complemento: conj 181 e 182
Telefone: 1130399704
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698864

Convênio: 118-14
Exercício: 2014
Objeto: Pavimentação Asfáltica em CBUQ em Vias do Município.
Valor Total: 1.060.000,00
Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 27/02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCORDIA DO PARA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

PORTARIA Nº. 426, DE 10 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698894

A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 1286/2014, de 29 de maio de 2014, 
publicada no DOE nº. 32.653, de 30/05/2014 e, CONSIDERANDO 
a orientação da Lei Federal nº. 8.666/93, no art. 51;
RESOLVE:
I – REVOGAR a Portaria nº. 449/2013, de 19 de junho de 2013, 
Publicada no DOE Nº. 32.422, de 21/06/2013;
II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a Instituir a 
Comissão Permanente de Licitação / CPL:
Márcia Mônica Bentes Chaves, matrícula nº. 3213382/1 – 
Presidente da CPL;
Paulo Cícero Barros da Rocha, matrícula nº. 55589364/1 – 
Membro e Suplente de Presidente;
Tatiane Cardoso Gonçalves de França, matrícula nº.57205944/1 
– Membro;

Marcos Vinícios Quintairos Lopes, matrícula nº. 57191434 – 
Membro;
Helder Aood da Silva, matrícula nº. 58193877/1 – Membro; e
Ana Paula Pereira Souza, matrícula nº. 57195302/1 – Membro.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº. 425, DE 10 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698899

A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 1286/2014, de 29 de maio de 2014, 
publicada no DOE nº. 32.653, de 30/05/2014 e, CONSIDERANDO 
o disposto da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e no 
Decreto Estadual nº. 2.069, de 20 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
I – REVOGAR a Portaria nº. 448/2013, de 19 de junho de 2013, 
Publicada no DOE Nº. 32.421, de 20/06/2013;
II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para atuarem 
na Comissão do Pregão Eletrônico/COMPRASNET, portal de 
compras do Governo Federal:
- Márcia Mônica Bentes Chaves, matrícula nº. 3213382/1, como 
Pregoeira e Equipe de Apoio
- Paulo Cícero Barros da Rocha, matrícula nº. 55589364/1, como 
Equipe de Apoio
- Tatiane Cardoso Gonçalves de França, matrícula nº. 
57205944/1, como Equipe de Apoio
- Marcos Vinícios Quintairos Lopes, matrícula nº. 57191434, 
como Equipe de Apoio
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698948

Convênio: 119-14
Exercício: 2014
Objeto: Conclusão do Prédio do Ginásio Poliesportivo.
Valor Total: 1.276.123,87
Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 30/06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699011

Convênio: 120-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de Um Veículo Utilitário e Dois Caminhões.
Valor Total: 429.000,00
Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 31/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699038

Convênio: 121-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Ambulâncias.
Valor Total: 130.600,00
Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699048

Convênio: 122-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de Dois Veículos Utilitários.
Valor Total: 77.500,00

Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO 
PARÁ
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

PORTARIA Nº. 424/2014, DE 10 DE JUNHO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699068

A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto 
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE 
nº. 32.309, de 02.01.2013;
CONSIDERANDO o Decreto nº. 2.168, de 10 de março de 2010, 
que institui o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços no âmbito 
da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo 
Estadual;
CONSIDERANDO o disposto da Resolução nº. 001, de 16 de março 
de 2010, que dispõe sobre os procedimentos para realização 
de cotação eletrônica para aquisição de bens e contratação de 
serviços de pequeno valor por dispensa de licitação; e
CONSIDERANDO a necessidade de implantar os procedimentos 
relativos ao SISTEMA DE COTAÇÃO ELETRÔNICA,
RESOLVE:
I - REVOGAR, a Portaria nº. 456/2013, de 21 de junho de 2013, 
publicada no DOE nº. 32.426, de 27 de junho de 2013 e, Portaria 
nº. 497/2013, de 03 de julho de 2013, publicada no DOE nº. 
32.432/2013.
II - DESIGNAR, para atuar na comissão de realização de compras 
diretas através de COTAÇÃO ELETRÔNICA, nesta Secretaria, os 
servidores abaixo relacionados:
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA, matrícula nº. 
54182612/6, ocupante do cargo de Diretora Administrativo 
Financeiro, como AUTORIDADE HOMOLOGADORA; OLINDA 
KOGA TEIXEIRA, matrícula nº. 3255506/19, ocupante do cargo 
de Gerente, como COORDENADORA DE DESPESAS;
MÁRCIA MÔNICA BENTES CHAVES, matrícula nº. 3213382/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Administração, TATIANE 
CARDOSO GONÇALVES FRANÇA, matrícula nº. 57205944/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo e ANA PAULA 
PEREIRA SOUZA, matrícula nº. 57195302/1, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, como APOIOS, no desenvolvimento 
dos processos relativos ao Sistema de Cotação Eletrônica.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699076

Convênio: 123-14
Exercício: 2014
Objeto: Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas - Av. Perimetral 
Sul.
Valor Total: 130.816,67
Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 27/02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE BRASIL NOVO
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699091

Convênio: 124-14
Exercício: 2014
Objeto: Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas - Rua João 
Rodrigues.
Valor Total: 25.824,98
Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 30/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE BRASIL NOVO
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR


